PROTOCOLO1314/2021-18/02/202113:01

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 143/2021

Requer informações sobre área
localizada entre as ruas Limeira,
Lindóia, Jundiaí e das Turmalinas do
bairro Santa Rosa I.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que há interesse público nas informações,
acerca da identificação da destinação das áreas públicas;

CONSIDERANDO, que os moradores do Bairro Santa Rosa I,
necessitam de ações pontuais de segurança pública, em razão de usuários de
drogas que perambulam pelo bairro;

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Os terrenos que ficam entre as ruas Limeira, Lindóia, Jundiaí e
das Turmalinas, cuja foto está anexada pertence ao município de Santa
Bárbara d’Oeste?

2. Em caso seja positiva a resposta do item 1, informar qual a
destinação original desta área?

PROTOCOLO1314/2021-18/02/202113:01

  Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 143/2021 - PÁGINA 02

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos moradores do bairro
Santa Rosa I, requerendo as informações acima colocadas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de fevereiro de 2.021.

Eliel Miranda
-vereador-